
 
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR LIBRAZHD 

 

 Nr._____ prot.                                                                              Datë ____/____/2024 

 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm]                                        [10.06.2024] 

 

1. B.O.E: BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k – NIPT:J61827062E, me adresë : Bulevardi “Zhan D’ark” Pallati 

53, Ap.6B Tirana Albania & MONTAL sh.p.k – NIPT:J62009007F, adresa : Tirane, Rr. “Dervish Hima” - 

3 kullat, K.3 AP9/2 përfaqësuar me Deklaratë, datë 17.05.2024, nga BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-04002-05-08-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale mjekimi të 

përgjithshme, për nevoja spitalore” - Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik (një OE të vetëm fitues)- 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 
 

Fondi Limit: 4,120,250 (Katërmilion e njëqind e njëzetmijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Publikimet e mëparshme JO (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë proçedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. B.O.E: BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k – NIPT:J61827062E, me adresë : Bulevardi “Zhan D’ ark” 

Pallati 53, Ap.6B Tirana Albania & MONTAL sh.p.k – NIPT:J62009007F, adresa : Tirane, Rr. 

“Dervish Hima” - 3 kullat, K.3 AP9/2 përfaqësuar me Deklaratë, datë 17.05.2024, nga BIOMETRIC 

ALBANIA sh.p.k. 

      Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme:  

      4,014,660 (Katërmilion e katërmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 
                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. TRIMED Sh.p.k, - NIPT: K51612031J, me adresë: Autostrada “Tiranë – Durrës”, Km 10, Zonë 

Kadastrale 2105, Nr. Pasurie 95/11, Kashar Tiranë. 



Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme: 

3,654,278 (Tremilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katërmijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH.   (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. TRIMED Sh.p.k, - NIPT: K51612031J, me adresë: Autostrada “Tiranë – Durrës”, Km 10, Zonë 

Kadastrale 2105, Nr. Pasurie 95/11, Kashar Tiranë. 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme: 

3,654,278 (Tremilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katërmijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa 

TVSH.   (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Për arsyet si vijon: 

 

1.Për artikujt 10; 11; 12; 13; 14 dhe 15 – Kompresa sterile të madhësive të ndryshme Operatori Ekonomik, ka 

ofruar produktet e prodhuesit Yangzhou Super Union Import and Export Co.,Ltd.Nga verifikimi I kryer për këtë 

prodhues, Operatori Ekonomik ka paraqitur vetëm Deklaratë Konformiteti, sipas klasës 1, ndërkohë që artikujt 

10 -15 (Kompresa sterile), klasifikohen klasa I sterile, rrjedhimisht duhet të shoqërohen me Çertifikatë 

Konformiteti, sipas direktivës MDD 93/42 EEC, (të përditësuar) ose MDR, per te gjithe  artikujt e ofruar, sipas 

kategorizimit të tyre, të përkthyer dhe të noterizuar ose çertifikate FDA, te perkthyer dhe te noterizuar.Operatori 

Ekonomik nuk ka  përmbushur kriterin 2.3.5 sipas kerkesës së DST – ve. 

2. Për artikullin 16 Kompresë antimikrobiale 10x10 cm, Operatori Ekonomik ka paraqitur produktin e 

prodhuesit Mil Laboratories Pvt.Ltd.Nga verifikimi i kryer rezulton që për këtë prodhues, nuk është paraqitur 

Çertifikatë CE, ose FDA, sipas kriterit 2.3.5 sipas kerkesës së DST –ve. Operatori Ekonomik ka paraqitur 

Çertifikata G.M.P dhe G.L.P, të cilat i referohen produkteve dezinfektuese dhe jo artikullit, objekt prokurimi, i 

cili është Kompresë antimikrobiale 10x10 cm. Si rrjedhim OE nuk ka  përmbushur kriterin 2.3.5 sipas kerkesës 

së DST – ve. 

 

 

3. Për artikullin nr.24 – Sisteme infuzioni, bazuar në Shtojcën 2 të Formularit të Ofertësnë si dhe në katalogun e 

paraqitur, OE,ka ofruar këtë product nga 2 kompani prodhuese Yangzhou Super Union Import and Export 

Co.,Ltd dhe F.Bosch. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur për këto 2 prodhues, rezulton që asnjëri prej 

tyre, nuk është i pajisur me Çertifikatë Konformiteti, sipas direktivës MDD 93/42 EEC, (të përditësuar) ose 

MDR, per te gjithe  artikujt e ofruar, sipas kategorizimit të tyre, të përkthyer dhe të noterizuar ose çertifikate 

FDA. Në lidhje me këtë produkt OE, ka paraqitur Çertifikatë CE plus Deklaratë Konformiteti nga prodhuesi 

Changzhou Holinx Industries Co., Ltd. Ky prodhues nuk rezulton të jetë deklaruar as në Shtojcën Nr.2 të 

Formularit të Ofertës, as në katalogun e paraqitur. Gjithashtu për këtë artikull, sipas specifikimeve teknike të 

kërkuara në Shtojcën nr.5, në katalogun e paraqitur, mungon specifikimi “me PP flow rregullator, 20 pika / 1 

ml”. 

Rrjedhimisht kemi të bëjmë me një mospërputhje  të dokumentacionit të paraqitur, sipas kritereve 2.3/3, 2.3/4.1, 

2.3/5, 2.3/6 dhe 2.3/8 të DST – ve. 

 

4. Për artikullin nr.29 -  Absorbues CO2 për Anestezi, në katalogun e paraqitur , mungon specifikimi i kërkuar 

Ph: 12 – 14. Rrjedhimisht kemi të bëjmë me një mospërputhje  të dokumentacionit të paraqitur, sipas kriterit 

2.3/8 të DST – ve. 

 

5. Për artikullin nr.33 -  Kanjula nazale për CPAP, në paketimin e mostrës për këtë artikull, kompania 

prodhuese për këtë artikull rezulton me origjinë Turqi, ndërkohë që në shtojcën nr.2 të Formularit të Ofertës, 

deklarohet prodhuesi Unimax Medical System Inc Kinë/ Tajvan, ndërkohë që katalogu  për këtë artikull 

rezulton të jetë GALEMED. Rrjedhimisht kemi të bëjmë me një mospërputhje  të prodhuesve të deklaruar në 

ofertë – katalog -mostra, pra nuk përmushet kriteri 2.3/9 i DST – ve. 

 



6. Për artikullin nr.35 -  Dren me troakar, OE ka paraqitur produkt të kompanisë prodhuese Sterimed Medical 

Devices Pvt Ltd. Nga verifikimi i kryer ër Çertifikatën CE, të këtij prodhuesi me nr.G2103359 0006, në 

Websitin zyrtar të organit çertifikues TUV SUD, rezulton që kjo çertifikatë nuk është e vlefshme dhe nuk ka 

konfirmim për shtyrje të vlefshmërisë së saj. Rrjedhimisht, OE, nuk përmush pikën  2.3.5 të DST – ve. 

Edhe për artikujt nr.38, 39, 42 dhe 43, të ofruara si altenativa të dyta nga ky prodhus në Shtojcën 2 të Formularit 

të Ofertës. Rrjedhimisht, OE, nuk përmush pikën  2.3.5 të DST – ve. 

 

7. Për artikullin nr.38 -  Kateter aspirimi pediatrik, sipas specifikimeve teknike të kërkuara, Shtojca 5, është 

kërkuar Kateter aspirimi pediatrik, ndërkohë që nga OE është paraqitur Kateter Nelaton, të cilët përdoren për 

kateterizimin urinar. 

Rrjedhimisht, OE, nuk përmush pikën  2.3.8 të DST – ve. 

 

8. Për artikujt 38 – Kateter aspirimi pediatrik;39 – Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi;;40 – Kateter 

aspirimi adult me kontroll vakumi; 41 – Set aspirimi; 42 – Tub endotrakeal 7.5 dhe 43 – Tub endotrakeal 8.0, 

Operatori Ekonomik, ka ofruar produktet e prodhuesit Yangzhou Super Union Import and Export Co.,Ltd. Nga 

verifikimi i kryer për këtë prodhues, Operatori Ekonomik ka paraqitur vetëm Deklaratë Konformiteti, sipas 

klasës 1, ndërkohë që artikujt e sipërcituar, klasifikohen klasa II a, rrjedhimisht duhet të shoqërohen me 

Çertifikatë Konformiteti, sipas direktivës MDD 93/42 EEC, (të përditësuar) ose MDR, per te gjithe  artikujt e 

ofruar, sipas kategorizimit të tyre, të përkthyer dhe të noterizuar ose çertifikate FDA, te perkthyer dhe te 

noterizuar.Operatori Ekonomik nuk ka  përmbushur kriterin 2.3.5 sipas kerkesës së DST – ve. 

9. Për artikujt 50 – Aparat tensioni dhe 52 – Termometër, Operatori Ekonomik, ka ofruar produktet e prodhuesit 

Yangzhou Super Union Import and Export Co.,Ltd. Nga verifikimi i kryer për këtë prodhues, Operatori 

Ekonomik ka paraqitur vetëm Deklaratë Konformiteti, sipas klasës 1, ndërkohë që artikujt e sipërcituar, 

klasifikohen klasa I, me funksion matës, rrjedhimisht duhet të shoqërohen me Çertifikatë Konformiteti, sipas 

direktivës MDD 93/42 EEC, (të përditësuar) ose MDR, per te gjithe  artikujt e ofruar, sipas kategorizimit të 

tyre, të përkthyer dhe të noterizuar ose çertifikate FDA, te perkthyer dhe te noterizuar.Operatori Ekonomik nuk 

ka  përmbushur kriterin 2.3.5 sipas kerkesës së DST – ve. 

10. Për artikujt 47 – Xhel për EKG, Operatori Ekonomik, si mostër ka paraqitur Xhel për ECHO (Ultra sound 

xhel), të njëjtin si për artikullin nr.46 – Xhel pë ECHO, ndërkohë që janë 2 artikuj të ndryshëm. Në specifikimet 

teknike për të 2 artikujt kërkohet paketimi 5 kg, ndërkohë që OE, ka dorëzuar mostra me paketim 1000 

ml.Referuar pikes 2.3.9 të DST – ve, mostrat duhen të përputhen me katalogun e ofruar për këto artikuj. 

Rrjedhimisht, Operatori Ekonomik nuk ka  përmbushur kriterin 2.3.9 të DST – ve. 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 92, të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, VKM-së 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe dokumentat e 

tenderit të miratuara, bazuar në argumentat e mësipërme të vlerësimit, KVO vendosi të mos e kualifikojë 

operatorin ekonomik: TRIMED Shpk, me nr. Nipti: K51612031J. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:  

 

1. B.O.E: BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k – NIPT:J61827062E, me adresë : Bulevardi “Zhan D’ark” 

Pallati 53, Ap.6B Tirana Albania & MONTAL sh.p.k – NIPT:J62009007F, adresa : Tirane, Rr. 

“Dervish Hima” - 3 kullat, K.3 AP9/2 përfaqësuar me Deklaratë, datë 17.05.2024, nga BIOMETRIC 

ALBANIA sh.p.k., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 4,014,660 (Katërmilion e 

katërmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetëlekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____], është 

identifikuar si fitues paraprak i proçedurës së prokurimit. 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 



 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

                                                                                                        DREJTORI 

 

                                                                                                         Fatbardha QATJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Adresa :Drejtoria e Sherbimit Spitalor Librazhd  Tel: ++35551423612, e-mail:SpitaliLibrazhd@shendetesia.gov.al 


